Bona est conscientia **Caplm sextum**
si habeat in corde puritate in ad veritatem
et in actione rectitudinis sine sinceritate Has tres
puritates habe dicitur cum san est quod meditam
Verum quod loquim; iustu quod operam; Pro hys
em merebim; trinitatis visionem **B**ona visio.

Gregorius. Conscia vltima z conuersa aialio. cogita; deofa
suspiria facta; confessio vbi; opunctio carnis; lectia sine deuotione
sine iternae lectio sine edificacione; sermo sine opultione;

in quo deus sic erit notus atq; conspicuus ut vi-
 deatur a singulis nobis videat in serpo videatur
 in celo nouo videat in terra noua atq; in omni que
 unquam fuerit creata. **B**ona conscia est dñi vmea
 qm excole debet pccator confessio et vora satisfac-
 tio ac bonoru operu exhibicio et custodia eorum.
Antiquus est liber propria conscia et ad hunc
 libru discutiendum et emendandum omnes alij inue-
 ti sunt. **A**nima cu de corpore egredit nullum aliud
 preter conscie sue libru. seru portare poterit
 atq; in illo cognoscat quo debeat ne et quid de-
 at recuperare. **E**t ex hys que scripta erunt in libri
 nostris iudicabimur et ideo scribi debent scdm exe-
 plar libri vite ut si quid aliud habuerint corru-
 gant ne in vltima illa collatione si quippiam alie-
 muenti fuerint habentes abiciant. **¶** **Ex**atus ho
 qui potest cognosce et despicere probare et improba-
 re. **N**am qui sibi displicet et qui sibi vilis est.
 deo carus est. **Capitulum Septimum in in**

Qulte sunt sciencie hominu. **S**ed nulla est
 est melior illa q cognoscat homo seipm
Quamobrem redeam ad cor meum et ibi stare assue-
 ram ut tam totam vitam meam possim discutere
 q meipm cognosce. **E**t omnes miserias meas to-
 ram deo effundam. **S**i forte illa pietas sua magis
 moueat eum. **C**onfitebor ei pccata mea cui omnia
 nuda sunt et aperta quem fallere non possum.
 qua sapientia est nec effugere possum qua
 vbiq; est. **Capitulum Octauum in in in**

Audi ergo pssime deus confessionem meam.

et respice ad pietate tuam fac meū sibi miām
tuam domine Audi q̄ sepe de mīa mōtia mea
te expulsi turba mōuens plurimāū cogitacionū
que velut plebs ad aliquod spectaculū solent q̄
fluere ad cor meū dū orare vel cantare volo in
monasterio nescio cuiusmodi cogitacio stulta cor
meū rapit ⁊ ducit per diuersa loca Cumq; id
ad me reuoco tenē nō possum sed illo elabit
⁊ huc atq; illuc dispargitur ⁊ p̄ innumera effu-
ditur Idcirco frenarū gauriscentiarū ⁊ illeceb-
ac vanitatu effusio ita cor meū occupat vt qd
vitate cupio hoc cogite aio q̄ reuoluam nō est
in pietate mīa cor meū ⁊ cogitaciones mee q̄ ex m-
prouiso effuse mente mīam ofundunt animū q̄
meū atq; alias trahunt q̄ ego proposueram ad
secundaria reuocant mūdana mferunt volūtaria
ingerunt illecebrosa gterunt Ip̄o q̄ in tempore
quo leuare mētem mīa ad te paro manib; cogita-
cionibus mferunt ad terrena plerūq; deior h̄
modi cogitacionū p̄strepentiū tumultus a corde
mouē volo n̄ valvo sed visa et audita dca ⁊ fca
ad mōtiam reuocant ⁊ in va tū maḡ importun-
tate p̄strepunt cogito ⁊ recogito cogitū atq;
iterū eadem ⁊ iterum replicare non cesso Et
cum dū multūq; quicq; potero cogitauero sine
cogitacionibus esse non possum sed intrat ⁊ exe-
unt atq; alie alias mroducunt ⁊ excludunt H̄
mētis sustico plerūq; tm ofensio tū p̄ ca q̄ vidi
vl̄ feci sine vlla utilitate a' absq; vlla dīfataōe
vaga in te discuro Ita mēs semp mobilis semp